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Vážení spoluobčané!

Ještě mám v živé paměti schůzku, kterou jsem před volbami v roce 1996 svolal ke mně domů a apeloval jsem 
na přítomné, že pokud chceme v obci nadále bydle, měli bychom pro její rozvoj něco udělat…

Z voleb, které se uskutečnily letos v září, vzešlo nové zastupitelstvo a na ustavujícím veřejném zasedání v říjnu 
(zřejmě 19.) budou zvoleni starosta a místostarosta. Věřím, že noví zastupitelé nebudou § 2 odst. 2, Zákona  
č. 128/2000 Sb. – „Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při plnění úkolů 
chrání též veřejný zájem“ – brát za pouhou zákonnou povinnost, ale také za svůj závazek vůči občanům obce.

Novému starostovi přeji hlavně odvahu a trpělivost při řešení ne vždy příjemných záležitostí! Ty příjemné se 
řeší samy.  

Vám, občanům, přeji, abyste mohli své návrhy a připomínky uplatňovat na veřejných jednáních zastupitelstva 
a nemuseli po nocích vyvěšovat nepodepsaná stanoviska na starostu či jiného zastupitele…

� Vladimír Zamazal, starosta obce Špičky     
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ŠPIČKY – OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ
UCTILI JSME VĚROZVĚSTY, NECHALI OPRAVIT KŘÍŽ, PROPUSTKY A PLOCHU PŘED HASIČÁRNOU 

Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje naše obec uctila vyvě-
šením Moravské vlajky. 

Na hřbitově nechala obec opravit chodník.

Počátkem července byla dokončena oprava kříže instalací pozlace-
ných plastik.

Oprava plochy před hasičskou zbrojnicí ukázala, že jímka pod vozovkou byla v havarijním stavu.

Opravené propustky konečně umožnují bezpečný vjezd do místního lesa.



OBCE ŠPIČKY
3

OBCE ŠPIČKY
3

ŠPIČKY – OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ

Nově vybudovaný chodník umožňuje přístup k sušárně ovoce a na přírod-
ní zahradu mateřské školy.

MÁME NOVÉ DOPRAVNÍ ZNAČKY I CHODNÍK K SUŠÁRNĚ A TOMÍK NÁS VZAL DO AFRIKY

Nové dopravní značení by mělo zvýšit bezpečnost dopravy a ve střední části obce umožnit chůzi po chodníku bez dlouhodobého parkování auto-
mobilů.

Na obecním úřadě byly vystaveny práce dětí ze špičkové školky. 

Zastupitelstvo obce zasedalo v tomto složení 7. září naposledy.

V pátek 16. září se uskutečnila beseda Afrika s Tomíkem na cestách.
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PRAKTICKÉ I DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO OBČANY

Informační linka pro cestující krajského koordinátora dopra-
vy KIDSOK je 588 88 77 88 a to pouze v pracovních dnech 
od 7 do 15 hodin. Cestující se zde dozvědí o cenách, jízdních 
řádech, průkazech umožňujících slevy, uznávání dokladů při 
přestupování atd.

Harmonogram svozu komunálního odpadu:
30. září, 14. října, 28. října, 11. listopadu, 25. listopadu, 9. pro-
since, 23. prosince, 6. ledna, 20. ledna, 3. února, 17. února, 
3. března, 17. března, 31. března, 14. dubna, 28. dubna

Dárkové karty v hodnotě 1 000 Kč na nákup v prodejně 
COOP Jednota ve Špičkách budou seniorům poskytnuty  
na základě usnesení zastupitelstva ze dne 7. 9. 2022. Připrave-
ny budou k vyzvednutí od 1. listopadu v kanceláři OÚ.

CO BY OBČANÉ TAKÉ MĚLI VĚDĚT...

ZDE MĚLY BÝT VZPOMÍNKY NA HUMORNÉ ZÁŽITKY BĚHEM STAROSTOVÁNÍ, ALE...

Starostování na malé obci má své příjemné i méně příjemné stránky. 
Všichni se známe a mnohdy o sobě vzájemně víme i to, co bychom 
raději nevěděli. K těm příjemnějším patří pocit, že se něco povedlo, 
což občas pochvalou či poděkováním vyjádří některý z občanů.
Starosta má mnoho povinností, které z hlediska zákonů a úředních 
nařízení neuvěřitelně každoročně narůstají. Jedno však je trvalé. 
Povinnost starat se o obecní majetek, zajišťovat rozvoj obce a v ne-
poslední řadě chránit veřejný zájem. Veřejným zájmem je i to, aby 
na území obce byly respektovány a dodržovány platné zákony, např.  
o ochraně životního prostředí, stavební činnosti, nakládání s voda-
mi (včetně odpadních), aby nebyl poškozován či zcizován obecní 
majetek atd. Tuto povinnost mají ze zákona i zastupitelé, kteří mne 
občas upozornili na nějaký nešvar s dovětkem, abych to řešil, že oni 
si nechtějí dělat zle! 
Porušení zákonů, které starosta zjistí, či ho na to mnohdy upozorní 
některý z občanů, tak musí řešit sám. Nevím, zda je to obdobné  
i v jiných obcích, ale ve Špičkách je takřka vždy za nějakým ne-
švarem či prohřeškem osoba honosící se vysokoškolským titulem. 
Nechce se mi věřit, že právě tito občané postrádají dostatek informa-
cí a právního povědomí! Že by nadměrné sebevědomí s patřičnou 
dávkou arogance a chybějící pokorou?  
Reakce na upozornění či zahájení řízení k odstranění porušová-
ní zákona bývají různé. Nejpřijatelnější je, když se dotčená osoba 
osobně či podepsaným dopisem ohradí proti upozornění na porušo-
vání nějakého předpisu. Je s kým a o čem jednat a může se i stát, 
že starosta pochybí z důvodu nepřesné informace nebo chybějícího 
dokumentu na OÚ. Věc se vysvětlí a mně osobně nedělá problém 
se i omluvit! 
Druhá kategorie, tzv. „potrefených hus“, začne starostu bombardovat  
e-maily plnými nenávisti a lží. Dozvíte se, že velkoplošné hřiště je 
černá skládka a zázemí, které tam obec s přispěním hasičů vybu-

dovala, se má okamžitě zbourat! (Po mém nástupu do funkce jsem 
nechal zpracovat projekt na terénní úpravy, následovalo dodatečné 
stavební povolení a kolaudace. Budovy, které se na velkoplošném 
hřišti nacházejí, prošly řádným stavebním řízením!) Následují dopisy 
na různé orgány s požadavkem na kontrolu činnosti obce, přičemž 
povolaní samozřejmě nic nenajdou! Není totiž co. Samostatnou ka-
pitolou je zasílání e-mailů zastupitelům se lživými informacemi, které 
někteří ze zastupitelů bohužel řeší, aniž by se předtím informovali  
u starosty. A tady se vrátím k úvodu tohoto článku. Výhodou je, že 
znáte autora a tak vás to ani nepřekvapí!
Samostatnou kapitolou jsou lidé, kteří vás pomlouvají, do diskuze 
nepřizvou a ochuzují vás o jistě zajímavé informace! 
Nepřekvapilo mne, že v závěru mého starostování se způsob infor-
mování občanů „potrefenými husami“ posunul o další level. To však 
nemůže realizovat každý, ale pouze ten, kdo má dostatečné mozko-
vé vybavení! Jedná se totiž i o časově náročnou činnost.
V první řadě musíte vymyslet krátký a úderný slogan. Nemálo času 
vám zabere grafické zpracování letáku. Přestože je noc, oželíte spá-
nek a vyrazíte do ulic, abyste leták umístili na vývěsky a do poštov-
ních schránek. A protože čas běží a ráno musíte vstávat do práce, 
nestihnete se na leták podepsat. Navíc musíte být stále ve střehu, 
aby vás nezachytila některá ze soukromých kamer nebo fotopastí. 
Zde však musím vyjádřit své pohoršení, protože leták nebyl dodán 
do všech schránek, což zavání diskriminací! Proto zde uvádím plné 
znění tohoto intelektuálního výplodu:
LIDI POZOR!!! STAROSTA ZAMAZAL UDÁVÁ OBČANY!!!
Kdyby tolik úsilí bylo věnováno splnění zákonných povinností... 
Opravdu zajímavá tečka za mými 26 lety práce pro obec v zastu-
pitelstvu!   

� Vladimír Zamazal, starosta obce Špičky

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŠPIČKY KONANÝCH 23. A 24. ZÁŘÍ

Ing. Michal Pajdla - 111 hlasů
MVDr. Radek Novotný - 123 hlasů

Marek Hložek - 115 hlasů
Tomáš Frydrych - 128 hlasů

Ing. Naděžda Šíbalová - 84 hlasů
Ing. Petr Navrátil - 80 hlasů
Vlastimil Bartošík - 84 hlasů

Náhradníci:
Martin Čadra - 67 hlasů
Pavel Boháč - 74 hlasů
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PROBĚHNE SBĚR NEBEZPEČNÉHO A OBJEMNÉHO ODPADU

PRAKTICKÉ I DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO OBČANY

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU

sobota 22. 10. 2021 
od 10:00 do 11:00 hodin

Zároveň s nebezpečným odpadem bude 
probíhat i sběr objemného odpadu. 

Kontejner bude přistaven již v pátek 
21. 10. odpoledne 

a odvezen bude v pondělí 
24. 10. ráno.

Do objemného odpadu, prosíme, ne- 
odkládejte nebezpečný odpad, elektro-

odpad a pneumatiky!

CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ DO KONCE ROKU:
Od pondělí 17. října do pondělí 24. října – Charitativní sbírka na obecním úřadě 

Neděle 5. listopadu od 9:30 hod. – Hubertská troubená mše s následným programem v obecním domě

Pátek 18. listopadu – setkání zastupitelů se seniory

Pátek 25. listopadu od 18.00 hod – rozsvícení vánočního stromu s občerstvením

Sobota 26. listopadu – Kateřinská zábava

Sobota 3. prosince – Špičkový koláč s degustací

Čtvrtek 22. prosince – Vánoční koncert dětí ze Špičkové školky a klavírní školy Ostrůvek snů z Drahotuš 
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CO NOVÉHO ZA HRANICEMI OBCE

Vodní dílo Skalička bude mít podobu suchého poldru. Z několika 
možných variant se na tomto řešení shodlo Ministerstvo země-
dělství s Ministerstvem životního prostředí. Materiál byl schválen  
na zasedání vlády 14. července tohoto roku.
Ministerstva měla k dispozici výsledky podrobné multikriteri-
ální analýzy a hydrogeologické studie, které prostřednictvím 
Ministerstva zemědělství nechal zpracovat investor vodního 
díla Skalička - Povodí Moravy. Odborníci hodnotili pět variant 
vodního díla, přičemž jako nejlepší vyšla boční víceúčelová ná-
drž, která by byla schopna účinně zmírňovat dopady povodní i 
sucha. Na základě preferencí Ministerstva životního prostředí 
a v souladu s Programovým prohlášením vlády však byla na-
lezena shoda nad druhým nejlépe hodnoceným řešením, kte-
rým je boční (levobřežní) suchý poldr s nápustí. Tato varianta 
umožní regulaci napouštění poldru v závislosti na průtocích v 
řece Bečvě.
„Výstavba vodního díla Skalička je ve veřejném zájmu. Před-
stavuje klíčový prvek v povodí Bečvy, který umožní zásadní 
ochranu téměř 100 000 obyvatel, sídel i majetku a zamezí při 
povodni škodám v tomto území,“ řekl ministr zemědělství Zde-
něk Nekula.

Zahájení přípravy protipovodňových opatření v povodí Bečvy 
pomocí technických a přírodě blízkých opatření, včetně suché 
nádrže Skalička, schválila vláda v roce 2012. Koncepce ochra-
ny Pobečví je rozdělena do dvou etap. V rámci první jsou budo-
vána opatření zajišťující ochranu před padesátiletou povodní. 
V druhé etapě, jejíž součástí je výstavba poldru Skalička, bude 
území ochráněné před povodní, jaká byla v roce 1997 (v Tepli-
cích n. B. naměřen průtok 945 m3/s).
Do konce roku 2027 by mělo být dokončeno majetkové vy-
pořádání nemovitých věcí – převážně výkupy pozemků – což 
představuje cca 1,2 miliardy korun. Do současné doby bylo za 
nemovitosti vyplaceno cca 700 milionů korun. Naše obec zís-
kala za prodej pozemků necelých 52 milionů korun.
V těchto dnech probíhá příprava zadání předprojektové přípra-
vy pro technické řešení VD Skalička. Současně probíhá nava-
zující monitoring, jehož cílem je především zajištění kontinuál-
ního hydrologického měření na stávajících měrných objektech 
vybudovaných při předchozí hydrogeologické studii.

	 	 � Vladimír Zamazal, starosta obce Špičky 

DEFINITIVNĚ POTVRZENO: VODNÍ DÍLO SKALIČKA BUDE MÍT PODOBU SUCHÉHO POLDRU

OLOMOUCKÝ KRAJ PŘIPRAVUJE STRATEGII NA ZMĚNY KLIMATU

Problematikou adaptace na změnu klimatu se v současné 
době, s ohledem na viditelné projevy klimatické změny, zabývá 
řada mezinárodních a evropských strategických dokumentů. 
Nárůst  intenzity rizik, které jsou spojeny nejčastěji s extrém-
ními meteorologickými jevy způsobenými klimatickou změnou, 
představuje v současnosti jedno z nejvýraznějších ohrožení 
bezpečnosti přírodních a socioekonomických systémů. Přesto, 
že je toto téma pro Českou republiku relativně nové, reagu-
jí postupně na danou situaci také jednotlivé instituce veřejné 
správy zpracováváním svých adaptačních strategií.
Evropská komise přijala v únoru 2021 novou strategii Evropské 
unie (EU) k adaptaci na změnu klimatu. EU se má stát do roku 
2050 klimaticky odolnou, adaptace má podle cílů strategie pro-
bíhat inteligentněji (důraz na prohloubení znalostí o dopadech, 
rizicích, podpora platformy Climate-ADAPT), rychleji (zvýšení 
podpory adaptačních opatření už v dlouhodobém rozpočtu 
2021 – 2027), systematičtěji (podpora monitoringu zaváděných 
opatření na místní úrovni, podpora přírodě blízkých řešení  
v adaptačních opatřeních) a s větším důrazem na mezinárodní 
spolupráci.
V rámci ČR byla v roce 2015 zpracována „Strategie přizpůso-
bení se změně klimatu v podmínkách ČR“, jež byla schválena 
Usnesením vlády v říjnu roku 2015. Na období let 2021 – 2030 

byla strategie aktualizována Usnesením vlády v září 2021. 
V Olomouckém kraji mají některá města (Olomouc, Přerov) 
zpracovány své adaptační strategie na změnu klimatu nebo 
jsou zapojeny do „Paktu starostů a primátorů pro klima a ener-
gii“ (např. Jeseník), chybí však strategická koncepce koordinu-
jící tyto aktivity na úrovni kraje. Proto vznikl projekt „Adaptační 
strategie Olomouckého kraje na dopady změny klimatu“, který 
je realizován z programu „Životní prostředí, ekosystémy a změ-
na klimatu“ financovaného z Norských fondů. Cílem projektu je 
stanovení dlouhodobého strategického přístupu a identifikace 
opatření, která bude Olomoucký kraj implementovat v souvis-
losti se změnou klimatu na lokální úrovni.
První fází Adaptační strategie Olomouckého kraje je analýza 
zranitelnosti, ve které jsou vyhodnocena hlavní rizika pro Olo-
moucký kraj. Na jejím základě jsou následně navrženy postu-
py, jak se uvedeným rizikům bránit a změnám přizpůsobit, či 
se na ně adaptovat tak, aby byly pro obyvatele Olomouckého 
kraje i přes tyto změny zachovány kvalitní podmínky pro ži-
vot. Úspěšná adaptace na změnu klimatu povede k nižšímu 
ohrožení lidské společnosti i nepříznivých dopadů na přírodu 
a vyšší odolnosti vůči nepříznivým událostem. Nebude přitom 
ohrožena kvalita života, bezpečnost obyvatel ani ekonomický  
a společenský rozvoj společnosti a životní prostředí.
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CO NOVÉHO ZA HRANICEMI OBCE
Adaptační strategie si proto dává za cíl:

– posoudit současnou míru zranitelnosti území Olomouckého 
kraje,
– naplánovat konkrétní opatření vedoucí k omezení zranitel-
nosti a posílení odolnosti dotčených složek krajiny a společ-
nosti,
– nastavit na krajském úřadě adekvátní postupy a procesy ve-
doucí k realizaci jednotlivých opatření,
– nastartovat realizaci prvních opatření včetně stanovení odpo-
vědnosti a zdrojů financování.

Součástí analýzy jsou dlouhodobé úhrny a rozložení srážek a 
teplot a z nich vyplývajících hrozeb klimatické změny: dlouho-
dobé sucho, extrémní teploty, extrémní vítr, povodně a příva-
lové povodně, eroze půdy, degradace půdy, změny ve výskytu 
sněhu, nové nemoci a škůdci, nepůvodní druhy atd.
Adaptační strategie Olomouckého kraje na dopady změny kli-
matu je k dispozici na tomto odkazu: 
https://www.olkraj.cz/program-zivotni-prostredi-ekosyste-
my-a-zmena-klimatu-cl-5574.html

		�   Vladimír Zamazal, starosta obce Špičky

STAROSTA ŠPIČEK PODEPSAL VÝZVU MINISTRU RAKUŠANOVI

Vzhledem k současné politické situaci způsobené hnutím 
STAN bylo k rukám předsedy Víta Rakušana zasláno násle-
dující prohlášení, podporované velkou částí starostů měst  
a obcí, které jsem jakožto starosta obce Špičky svým podpi-
sem také podpořil!
� Vladimír Zamazal
Prohlášení:
My, níže podepsaní nezávislí starostové obcí a měst v Čes-
ké republice, tímto vyzýváme politickou stranu Starostové a 
nezávislí, aby se nadále zdržela užívání termínu „starostové“  
v názvu své politické strany.
Situaci, kdy jedna politická strana zcela vědomě a populisticky 
zneužívá důvěru, již občané naší země chovají vůči starostům 
svých obcí, aniž by naprostá většina starostů byla členem či 
podporovatelem této politické strany, považujeme nadále za 
zcela neudržitelnou.
Aktuální korupční aféra, jejímž středobodem je právě STAN, 
pak nadto zásadním způsobem podrývá dobrou pověst, kte-

rou si většina starostů v naší zemi léta u občanů svých obcí 
budovala.
Vaše strana, vážený pane předsedo, nereprezentuje starosty 
naší země, drtivá většina z nich s Vámi a Vaší stranou nemá a 
ani nechce mít nic společného, a proto Vás touto cestou důraz-
ně vyzýváme, aby Vaše strana upustila od zneužívání tohoto 
termínu ve svém názvu a začala o hlasy voličů v České repub-
lice bojovat čestně a poctivě, bez toho, aniž by je mátla zneuží-
váním označení, k jehož využití není jakkoliv oprávněna.
Žádáme Vás, pane předsedo, abyste zachoval čest svou a 
své strany a inicioval v co nejbližší době změnu jejího názvu. 
Pokud tak neučiníte, budeme nadále zdůrazňovat, že se od 
Vaší strany naprosto distancujeme, a doporučovat občanům 
svých obcí a měst, aby stranu, jež si počíná v politickém klá-
ní naprosto nečestně, v žádném případě a v žádných volbách 
nepreferovali.
S pozdravem
� pod prohlášením podepsaní starostové měst a obcí ČR

V úterý 28. června byl materiál prezentován na KÚ Olomouckého kraje s tím, že do konce září probíhá připomínkové řízení. Po zapracování připomí-
nek a návrhů na doplnění bude k dispozici na výše uvedené adrese.
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ŠPIČKOVÁ ŠKOLKA V OBRAZECH

V červnu jsme oslavili Den otců. Tatínci se ukázali jako romantičtí tanečníci i jako drsní hrdinové při práci s vrtačkami.

Opět jsme si užili parádní školku v přírodě. Tentokrát v indiánském duchu.

Ve školce máme i zvířecí kamarády. Morčátko Špagetka bydlí přes léto v pojízdném domečku na přírodní zahradě. Tam proběhla také další 
schůzka Ekotýmu a brigáda. Hlavním úkolem bylo vybudovat týpí, na jehož stavbu si děti samy nachystaly dřevo. 

ČÍM SE DĚTI BAVILY OD ČERVNA DO ZÁŘÍ
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Na konci června pan starosta slavnostně pasoval naše dvě děti na školáky. Holky i kluci si pro své blízké připravili šnečí vystoupení.

ŠPIČKOVÁ ŠKOLKA V OBRAZECH

Po vystoupení následovala zábava, soutěže a hry na bubny s klaunem.

Nechybělo řemeslné tvoření, stezka odvahy, opékaní, stanování a ráno pak tradiční cvičení jógy.
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ŠPIČKOVÁ ŠKOLKA V OBRAZECH

Baví nás abcyklace, proto jsme si vyrobili pana Kolečko. Děkujeme paní Kunovské za instalaci výstavy v hranické galerii M+M i za 
závěrečnou společnou fotku.

Máme za sebou exkurzi do místní povidlárny. Ona je to vlastně sušička ovoce, ale to už se tu dávno nesuší, tak tomu říkáme povidlár-
na. Celým procesem výroby nás provedla správkyně budovy, paní Schneiderová, která zde spolu s ostatními ženami ze spolku vařila 
povidla. Dostali jsme taky několik skleniček do školky. Děkujeme. My jsme si na vaření povidel zatím netroufli, tak jsme s dětmi uvařili 
švestkovou marmeládu.
Náš plán pro nový školní rok je opět plný krásných aktivit, akcí a výletů. Těšíme se na jejich realizaci.
� Zuzana Stejskalíková, ředitelka MŠ

Proběhlo také tradiční prázdninové setkání s dětmi na přírodní zahradě. Nyní – v září – je nás zase plná školka.
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SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

PODĚKOVÁNÍ NÁVŠTĚVNICE ZA VARHANNÍ KONCERT
Jen pět kilometrů (myšleno vzdušnou čarou; autem je to dvojnáso-
bek) východně od Hranic se nacházejí Špičky, důležitý bod Jantarové 
stezky vedoucí z Baltu na Jadran a na Moravě jedno z nejstarších 
sídel. Osada existovala už v 9. století, v době Velkomoravské říše.  
A Cyril a Metoděj při misijní cestě založili křesťanský kostelík – dnes 
je jeho majitelem římskokatolická církev ve Špičkách – který byl po 
velehradském na Moravě druhým nejstarším. První písemná zmínka 
je z roku 1132. Kostel sv. Šimona a Judy má ojedinělý inte-
riér a neobvyklý kazetový strop z r. 1270.  
Asi potřetí jsem dostala pozvání na Varhanní koncert, kte-
rý se letos konal už pátým rokem, do kostela sv. Šimona  
a Judy ve Špičkách. Koncert se koná jednou ročně vždy  
v neděli – a ten první zahajoval nejspíš ještě pan Josef Va-
cula. Jenže jak se dostat v tuto dobu do Špiček? Až letos 
– a jen díky jedné opravdu dobré duši – se mi to povedlo. 
Ve Špičkách jsem byla úplně poprvé a interiér milého koste-
líku, u kterého je i malý hřbitůvek, je mým gustem. Opravdu 
moc krásný – při focení jsem si přišla na své. A ta histo-
rie!!! Ta z něj opravdu dýchá. Letošními hosty koncertu,  
v jehož tradici pokračují děti zakladatele, byl pěvecký sbor 
Ondráš z Nového Jičína. Úchvatný hudební, tedy slu-

chový požitek byl navíc vkusně doplněn i vizuálně a to šaty zpěva-
ček v blankytně modré barvě a motýlky stejného odstínu u mužů.  
Do kostelíku pěkně zapadaly. 
Koncert trval necelou hodinu. V 16 hodin byl zahájen a v 17.15 už 
jsem byla doma. Ano, člověk potřebuje v té negativní době opravdu 
už změnu a trochu vypnout... Děkuji!!!
� Hana Dostálová z Hranic

SOVY OBSADILY OBECNÍ ÚŘAD

Jelikož školkový rok 2021/2022 se nesl v tématu sov, zakončily 
ho děti výstavou na obecním úřadě, kde byly k vidění sovy všech 
různých barev, velikostí i tvarů, od malovaných až po keramické. 
Výstavu doplnil dětský koutek a část sbírky sov Radky Kunovské. 
V první polovině července tak měli špičkoví občané možnost po-
kochat se krásnými výtvory dětí z místní školky a zároveň si přijít 
vytvořit vlastní sovičku. Mateřská školka ve spolupráci se Spol-
kem žen ve Špičkách totiž uspořádala soví vlnohraní, na kterém 
děti i dospělí vyráběli z vlny přívěsky na klíče i na krk, dekorace 
či ozdoby na tužky.

KAMÍNKOVÁNÍ BUDE POKRAČOVAT I PO PRÁZDNINÁCH
Při červencovém tvoření jsme s dětmi i dospělými malovali na ka-
mínky, což je v posledních letech oblíbená zábava v rámci hry Pu-
tovní kameny. Není ovšem nutné psát na druhou stranu oblázku 
poštovní směrovací číslo a vypustit jej do světa. Naopak: namalo-
vané kamínky jsou hezkou a vkusnou ozdobou v květináčích, na 
záhonech a podobně. Rozhodly jsme se tedy nabídnout možnost 
trávit volný čas tvořivě i mimo prázdniny a během otevírací doby 
knihovny ve Špičkách bude na obecním úřadě každý čtvrtek od 
16 do 17 hodin nachystán materiál - fixy, kameny, předlohy. Zdar-
ma mohou chodit malovat děti i dospělí. Těšíme se na setkání.

� za Spolek žen ve Špičkách Radka Kunovská 
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ŠPIČKY BY SE LEHCE MOHLY STÁT PINGPONGOVOU VELMOCÍ

V LETOŠNÍM ROCE SE DAŘILO ZEJMÉNA MLADŠÍM HASIČŮM

Máme tu září, s ním začátek školní docházky (bohužel) a pingpon-
gové sezóny (bohudík). Opět to rozjíždíme: Pro mládež vždy ve stře-
du od 17 do 18:30 hodin, pro registrované hráče v pondělí a středu 
tréninky, ve čtvrtek a pátek soutěžní zápasy. Registrovaných hráčů 
máme požehnaně – 14, včetně čtyř talentovaných juniorů (Ondra, Lu-
káš, Marek a Kryštof), takže Špičkami bude hojně znít pingpongové 
staccato.

Co se dětí týče, doufáme, že ke zkušeným hráčům Tomášovi, Pepovi, 
Ondrovi, Mikymu a Adélce se brzy připojí další zájemci. A po sezóně 
u nás možná vznikne soutěžní tým číslo 3, čímž se Špičky v rámci 
přerovského okresu stanou pingpongovou velmocí. To vše je samo-
zřejmě podmíněno mnoha proměnnými, včetně těch, které my sami, 
bohužel, neovlivníme. Tak si držme pěsti!				  
			�    Martin Trousil

Letošní ročník Velké ceny okresu Přerov byl napínavý až do poslední 
soutěže ve Špičkách, a to ve všech kategoriích. Konal se první záři-
jovou sobotu. Na poslední soutěži, kterou jsme uspořádali, se sešlo 
celkem 38 družstev ve všech kategoriích. Za hezkého počasí, rychlé 
trati a výborné divácké kulise vyhrálo družstvo mužů z Velké (16,76 s), 
v ženách Olšovec (16,64 s), v mužích 35 Hranice (15,39 s) a v doros-
tencích Milotice (17,25 s). Jak už bylo zmíněno, celkový vítěz nebyl 
předem znám, proto všichni netrpělivě čekali, kdo zaváhá nebo pře-
kvapí. V mužské kategorii šlo jako první na start domácího družstvo, 
ale pokus se nepodařil a byl z toho čas 26,86 s. Také průběžně druhé 
družstvo Hlinsko svůj pokus pokazilo a celkově spadlo až na bron-
zové místo. V ženách sice průběžný lídr z Olšovce nezaváhal, ale 
o celkové druhé místo se svedl souboj, když ženy z Hostašovic svůj 
pokus nedokončily a ženy z Roštění toho nevyužily a braly pouhé čtyři 
body, což jim na druhé místo nestačilo. 
V kategorii mužů 35 byla ve hře o celkové první místo hned tři druž-
stva, proto se čekalo, jak to vše dopadne. Laťku hodně vysoko nasa-
dili veteráni z Hranic, kteří pomýšleli na první místo. Domácí Špičky 
zaváhaly a čekalo se na poslední družstvo z Olšovce, zda celkovým 
pořadím zamíchá. Po zaváhání se tak ovšem nestalo. 
Celkově VC OSH Přerov 2022 dopadla takto: Muži – 1. místo: Špičky 
(123 bodů), 2. místo Vysoká (110 b.), 3. místo Hlinsko (109 b.) Ženy 
– 1. místo Olšovec (108 b.), 2. místo Hostašovice (84 b.), 3. místo 
Roštění (83 b.) Muži 35+ – 1. místo Špičky (106 b.), 2. místo Hra-
nice (105 b.), 3. místo Olšovec (93 b.) Na naší soutěži byl vyhlášen  
i okrsek Hustopeče, kde v kategorii mužů a mužů 35+ zvítězily Špičky 
a v ženách Milotice. Po slavnostním vyhlášení propukly bujaré osla-
vy, které byly završeny večerním ohňostrojem. Poté se všichni mohli 
bavit až do pozdních nočních hodin za hudební produkce DJ Davida.
Družstvo mužů také letos soutěžilo v Podhostýnské hasičské lize, kde 
se mu rovněž dařilo velmi dobře. Po všech deseti soutěžích skončilo 
na celkovém 2. místě.
Družstva mladých hasičů začala druhou polovinu svých soutěží po-
slední víkend v srpnu. Naše družstvo mladších hasičů do druhé po-

loviny soutěží naskočilo připraveno a také výsledky tomu odpovídaly. 
Předposlední soutěž Velké ceny jsme pořádali ve Špičkách, a i když 
se předpověď špatného počasí nevyplnila a bylo celý den slunečno, 
viděli jsme krásné požární útoky. 
Celkem se sešlo 35 družstev mladých hasičů. V mladších žácích naše 
družstvo skončilo na 2. místě a před nedělní poslední soutěží si upev-
nilo celkovou druhou pozici. Na úplný závěr mohli diváci vidět ukázku 
nejmenších dětí. Závěrečná soutěž proběhla druhý den po naší sou-
těži v Olšovci, kde se také rozhodlo o celkových vítězích mladých ha-
sičů. Družstvo mladších žáků předvedlo výkon, který stačil na stříbro 
a to mu stačilo k tomu, aby celkově ve Velké ceně mladých hasičů 
skončilo na 2. místě. Starší žáci obsadili celkově 10. místo.
Letošní rok se sportovně velmi podařil jak v dospělých, tak hlavně  
u mladých hasičů. Sportovní rok skončí 1. října pro mladé hasiče 
branným závodem a pro družstvo mužů October cupem.

 � za SDH Špičky Marek Hložek


